
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 10 марта 2016 года N 153

О мерах реагирования по фактам вынесения в отношении должностных лиц
территориальных органов ФССП России и Управления по исполнению особо
важных исполнительных производств постановлений о возбуждении дел об
административном правонарушении по ст.5.59 КоАП РФ и их привлечения к
административной ответственности

В целях обеспечения контроля и принятия мер реагирования по фактам
вынесения в отношении должностных лиц территориальных органов ФССП
России и Управления по исполнению особо важных исполнительных
производств постановлений о возбуждении дел об административном
правонарушении по ст.5.59 КоАП РФ и их привлечения к административной
ответственности
приказываю:

1. Утвердить форму статистической отчетности N АОПО "Оперативная
информация о мерах реагирования по фактам вынесения в отношении
должностных лиц территориальных органов ФССП России и Управления по
исполнению особо важных исполнительных производств постановлений о
возбуждении дел об административном правонарушении по ст.5.59 КоАП РФ и
их привлечения к административной ответственности за нарушения
законодательства о порядке рассмотрения обращений" (приложение N 1*) и
инструкцию по ее заполнению (приложение N 2*).
________________

* Приложения см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации, начальнику Управления по исполнению особо важных
исполнительных производств -старшему судебному приставу:

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/468424051
http://docs.cntd.ru/document/468424052


2.1. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, представлять в Управление рассмотрения обращений в
исполнительном производстве информацию о должностных лицах, в
отношении которых вынесены постановления о возбуждении дел об
административном правонарушении по ст.5.59 КоАП РФ, и привлечении их к
административной ответственности за нарушения законодательства о
порядке рассмотрения обращений, по форме статистической отчетности N
АОПО.

2.2. В целях оперативного принятия мер реагирования по фактам
нарушений Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" при рассмотрении
обращений граждан выносить на оперативное совещание при руководителе
территориального органа ФССП России - главном судебном приставе
субъекта Российской Федерации, начальнике Управления по исполнению
особо важных исполнительных производств - старшем судебном приставе, с
участием начальников структурных подразделений территориального органа
ФССП России, рассмотрение каждого факта вынесения в отношении
должностных лиц постановлений о возбуждении дел об административном
правонарушении по ст.5.59 КоАП РФ с заслушиванием должностного лица, в
отношении которого вынесено данное постановление, и должностных лиц,
ответственных за соблюдение порядка и сроков рассмотрения обращений.

2.3. Обеспечить оперативный контроль за порядком и сроками
рассмотрения обращений в соответствии с Федеральным законом от
02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации" путем ежедневного мониторинга базы данных ЭД АИС ФССП
России с закреплением обязанностей мониторинга за соответствующими
специалистами и выборочной проверкой ответов на обращения в целях
установления соответствия данного ответа доводам, указанным в обращении.

2.4. В целях исключения фактов сокрытия начальниками структурных
подразделений территориального органа ФССП России и работниками
Управления по исполнению особо важных исполнительных производств
сведений о вынесении в отношении должностных лиц постановлений о
возбуждении дел об административном правонарушении по ст.5.59 КоАП РФ
обеспечить ежеквартальное проведение сверок с органами прокуратуры.

2.5. Обеспечить проведение служебных проверок в отношении
должностных лиц, привлеченных к административной ответственности по
ст.5.59 КоАП РФ за нарушения Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" при
рассмотрении обращений граждан.

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901978846


3. Управлению рассмотрения обращений в исполнительном производстве
(Абрамов А.В.) обеспечить учет, обобщение и доклад руководству ФССП
России поступающих сведений ежеквартально, не позднее 30 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.

4. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 01.10.2013 N 309 "Об
утверждении формы оперативной статистической отчетности "Оперативная
информация о должностных лицах территориальных органов ФССП России,
привлеченных к административной ответственности за нарушения
законодательства о порядке рассмотрения обращений" и инструкции по ее
заполнению".

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Степаненко Р.А.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 4, 2016 год


